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Annotatsiya: Ushbu maqolada Samarqand shahridagi tarixiy yodgorliklar va 

zamonaviy shaharsozlik elementlari o‘rtasidagi vizual muvozanat va badiiy uyg‘unlik 

tahlil qilinadi. Tadqiqotda Registon majmuasi, Shohi Zinda va Go‘ri Amir majmualari 

atrofidagi yangi binolar, yo‘laklar va xizmat ko‘rsatish inshootlari o‘rganiladi. Maqola 

natijalari shahar qiyofasining estetik mukammalligini oshirish, tarixiy va zamonaviy 

makon o‘rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlash bo‘yicha tavsiyalar beradi. 

KALIT SO‘ZLAR: Samarqand arxitekturasi, tarixiy obidalar, zamonaviy 

shaharsozlik, vizual muvozanat, estetik uyg‘unlik, urbanistika, shahar qiyofasi, rang va 

kompozitsiya. 

Samarqand shahar makoni ming yillik tarixga ega bo‘lib, uning me’moriy 

yodgorliklari Sharq arxitekturasining eng yuqori namunalari sifatida e’tirof etiladi. 

Temuriylar davrida shahar siyosiy, ilmiy va madaniy markaz bo‘lib, o‘zining noyob 

me’moriy ansambllari bilan mashhur. Registon majmuasi, Shohi Zinda ansambli va 

Go‘ri Amir maqbarasi shaharning vizual markazini tashkil qiladi va shahar makonining 

badiiy-estetik asosini belgilaydi. 

Bugungi kunda shaharsozlik va urbanistika rivojlanishi jarayonida tarixiy 

yodgorliklar va zamonaviy inshootlar o‘rtasidagi vizual muvozanatni saqlash dolzarb 

masala hisoblanadi. Zamonaviy binolar, mehmonxonalar, yo‘laklar va xizmat 

ko‘rsatish markazlari shaharning iqtisodiy va turistik rivojlanishini ta’minlaydi, lekin 

ularning rang, shakl va kompozitsion uyg‘unligi tarixiy obidalar bilan mos kelishi 

lozim. 

Maqolada tarixiy obidalar va zamonaviy shaharsozlik elementlari o‘rtasidagi 

rang, shakl, kompozitsion nisbatlar va vizual ritm tahlil qilinadi. Tadqiqot nafaqat 

shahar qiyofasining estetik qiymatini oshirishga, balki madaniy merosni saqlash va 

urbanistik rivojlanish strategiyasini ishlab chiqishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 
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shahar makonida badiiy uyg‘unlik turizmni rivojlantirish, shahar identitetini 

mustahkamlash va madaniy qadriyatlarni kelajak avlodlarga yetkazish jarayonida 

muhim ahamiyatga ega. 

Samarqand shahrida tarixiy yodgorliklar va zamonaviy shaharsozlik elementlari 

orasidagi vizual muvozanat shaharning badiiy-estetik qiyofasini shakllantirishda 

muhim omil hisoblanadi. Tarixiy obidalar, jumladan Registon majmuasi, Shohi Zinda 

ansambli va Go‘ri Amir maqbarasi, shahar markazida vizual dominant sifatida 

joylashgan bo‘lib, shaharning estetik asosini tashkil qiladi. Ushbu yodgorliklarning 

me’moriy detallar, naqshlar va rang uyg‘unligi shaharning tarixiy va madaniy merosini 

aks ettiradi. Shu bilan birga, zamonaviy shaharsozlik elementlari – mehmonxonalar, 

yo‘laklar, xizmat ko‘rsatish inshootlari va landshaft dizayni – shaharning turizm, 

xizmat va urbanistik rivojlanishiga hissa qo‘shadi, lekin ularning vizual integratsiyasi 

tarixiy obidalar bilan uyg‘unlashishi zarur. 

Tarixiy obidalar atrofidagi zamonaviy inshootlar shaharning vizual ritmini 

saqlashga xizmat qiladi. Masalan, Registon majmuasi atrofidagi yangi binolar rang va 

shakl jihatdan neytral uslubda barpo etilgan bo‘lib, majmuaning markaziy 

dominantligini oshirmaydi. Shu bilan birga, Shohi Zinda ansambli atrofidagi 

mehmonxonalar, yo‘laklar va xizmat ko‘rsatish inshootlari minimalistik dizayn va 

neytral ranglar bilan fon vazifasini bajaradi. Bu esa shaharning umumiy badiiy muhitini 

boyitadi va tarixiy yodgorliklarning vizual ta’sirini kuchaytiradi. 

Rang uyg‘unligi shaharning estetik qiyofasida alohida ahamiyatga ega. Tarixiy 

obidalarda ishlatilgan ko‘k, moviy, to‘q qizil va oltin ranglar zamonaviy inshootlarda 

neytral va tabiiy ranglar bilan uyg‘unlashadi. Shu orqali shaharning vizual ritmi va 

kontrast uyg‘unligi ta’minlanadi. Landshaft va yashil hududlar bilan uyg‘unlashgan 

zamonaviy inshootlar shahar makonining badiiy mukammalligini oshiradi. 

Kompozitsion muvozanat ham shaharning estetik qiyofasida muhim rol 

o‘ynaydi. Tarixiy yodgorliklar markaziy dominant sifatida joylashadi, zamonaviy 

shaharsozlik elementlari esa ularning fonini boyitadi. Tarixiy va zamonaviy elementlar 

orasidagi balandlik, masofa, simmetriya va asimmetriya shaharning vizual ritmini 

belgilaydi. Misol uchun, Registon maydoni markaziy simmetrik kompozitsiyaga ega 

bo‘lib, uning atrofidagi binolar asimmetrik tarzda joylashtiriladi, bu esa shaharning 

vizual ritmi va kontrast uyg‘unligini ta’minlaydi. 
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Shuningdek, tarixiy obidalar va zamonaviy shaharsozlik elementlarining 

funksional uyg‘unligi shaharning estetik qiyofasini yanada boyitadi. Tarixiy 

yodgorliklar diniy, ilmiy yoki siyosiy maqsadlarda qurilgan bo‘lsa, zamonaviy 

inshootlar turizm, madaniyat va xizmat ko‘rsatish sohalari uchun mo‘ljallangan. Shu 

bois, funksional farqlar estetik uyg‘unlikni yaratishda qo‘shimcha vosita sifatida 

ishlatiladi. Mehmonxonalar, ko‘rgazma markazlari va yo‘laklar shaharning vizual 

dominantligini oshirmasdan, tarixiy ansambllar bilan uyg‘unlashadi. 

Badiiy-estetik uyg‘unlik shahar identitetini mustahkamlashga ham xizmat qiladi. 

Tarixiy obidalar va zamonaviy shaharsozlik elementlari o‘rtasidagi vizual uyg‘unlik 

Samarqandning milliy qadriyatlarini aks ettiradi. Shu bilan birga, turizm va urbanistik 

rivojlanish jarayonida uyg‘unlik shahar ekologiyasini yaxshilash, madaniy merosni 

saqlash va vizual barqarorlikni ta’minlash imkonini beradi. 

Psixologik nuqtai nazardan qaraganda, tarixiy obidalar bilan uyg‘unlashtirilgan 

zamonaviy inshootlar shahar aholisi va sayyohlar uchun ruhiy sokinlik, estetik 

mamnuniyat va madaniy qadriyatlarni anglash imkonini yaratadi. Landshaft, yashil 

hududlar va suv havzalari bilan uyg‘unlashgan tarixiy ansambllar shaharning umumiy 

estetik qiyofasini oshiradi va shaharda vizual muvozanatni ta’minlaydi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Samarqand shahrida tarixiy yodgorliklar va 

zamonaviy shaharsozlik elementlari o‘rtasidagi vizual muvozanat shaharning badiiy-

estetik asosini tashkil etadi. Rang uyg‘unligi, shakl, kompozitsion nisbatlar, vizual ritm 

va landshaft dizayni shaharning estetik mukammalligini oshiradi. Shu sababli 

kelgusidagi urbanistik rivojlanish va shaharsozlik strategiyasida tarixiy yodgorliklar va 

zamonaviy inshootlar orasidagi vizual uyg‘unlikni saqlash ustuvor vazifa sifatida 

qaralishi lozim. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, Samarqand shahrida tarixiy yodgorliklar va 

zamonaviy shaharsozlik elementlari o‘rtasidagi vizual muvozanat va badiiy uyg‘unlik 

shaharning estetik mukammalligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Tarixiy obidalar 

markaziy dominant sifatida saqlanib, zamonaviy inshootlar ularning fonini boyitadi va 

rang, shakl hamda kompozitsion jihatdan uyg‘unlashadi. 

Rang uyg‘unligi, shakl, kompozitsion nisbatlar, vizual ritm va landshaft 

elementlari shaharning badiiy-estetik mukammalligini oshiradi. Shu bilan birga, tarixiy 

va zamonaviy makon uyg‘unligi shahar identitetini mustahkamlash, turizmni 

rivojlantirish va madaniy merosni saqlashga xizmat qiladi. Shaharsozlik va urbanistik 
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rivojlanish strategiyasida tarixiy obidalar va zamonaviy shaharsozlik elementlari 

orasidagi badiiy uyg‘unlikni saqlash ustuvor vazifa sifatida qaralishi zarur. 
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